
SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU
ROBÓT

Zabezpieczenie elewacji budynku przy ul. Chorwackiej 28 w Bydgoszczy
           Szczegółowy zakres robót:

- rozbiórka istniejących rynien, rur spustowych oraz obróbek blacharskich
- uzupełnienie zużytych elementów
- wykonanie nowych obróbek ( cięcie blachy, zaginanie brzegów, składanie w elementy)

          - montaż rynien i rur spustowych
          - montaż obróbek blacharskich 
          - umocowanie obróbek

- uzupełnienie tynków oraz malowanie
- wymiana okien drewnianych na PVC z nawiewnikami
- montaż rury wentylacyjnej i kratek wentylacyjnych
- wykonanie opaski betonowej i studzienek chłonnych

"Wymagania ogólne" 

Obróbki blacharskie
Obróbki blacharskie powinny być dostosowane do rodzaju pokrycia.
Robót nie można wykonywać na oblodzonych podłożach. Przy wykonywaniu obróbek 
blacharskich należy pamiętać o konieczności zachowania dylatacji. Dylatacje konstrukcyjne 
powinny być zabezpieczone w sposób umożliwiający przeniesienie ruchów poziomych i 
pionowych dachu w taki sposób, aby następował szybki odpływ wody z obszaru dylatacji. 

Obróbki koszy, należy wykonać z blachy stalowej ocynkowanej powlekanej 0,75 mm. 
Zamocowanie wykonuje się wzdłuż pokrytych łat podporowych poza obszarami odwodnienia
w odstępach max. 20cm, antykorozyjnymi elementami mocującymi. Przy wykonaniu łączenia
kosza na zakładkę w poprzek, należy spodnią włókninę, która zabezpiecza kosz od surowej 
powierzchni deskowania, usunąć na długość min. 10cm. 

Elementy okapu 
Obróbki okapów - pas nadrynnowy wykonać pasem z blachy tytanowo-cynkowej gr. 0,6-0,7 
mm jak na przedstawionych przykładowo rysunkach. 
Niedopuszczalne jest przenoszenie drgań blacharki bezpośrednio na element wykończeniowy.
Wszelkie uszczelnienia styków z elementami wykonanymi z materiałów o innej 
rozszerzalności wykonać z użyciem przeznaczonych do tego celu kitów lub taśm 
uszczelniających.

Urządzenia do odprowadzania wód opadowych
Rynny dachowe i elementy wyposażenia z blachy ocynkowej gr. 0,55 mm 150, 120 i 100 mm 
i  rury spustowe o śred. 150, 120, 100 mm. Przekroje poprzeczne rynien dachowych, rur 
spustowych i wpustów dachowych powinny być dostosowane do wielkości odwadnianych 
powierzchni dachu (stropodachu). Spadki nie powinny być mniejsze niż 1,5%, a rozstaw rur 
spustowych nie powinien przekraczać 25,0 m.
Rynny i rury spustowe z blachy powinny odpowiadać wymaganiom podanym W PN-EN 
612:1999, uchwyty zaś do rynien i rur spustowych wymaganiom PN-EN 1462:2001, PN-S-
94701 :1999 i PN-B-94702:1999
 W dachach z odwodnieniem zewnętrznym w warstwach przekrycia należy osadzić uchwyty 
rynnowe (rynhaki) o wyregulowanym spadku podłużnym.



Rynny powijmy być:
a) wykonane z pojedynczych członów odpowiadających długości arkusza blach i składany      
w elementy wieloczłonowe,
b) łączone w złączach poziomych na zakład szerokości 40 mm; złącza powinny być lutowane 
na całej długości., 
c) mocowane do uchwytów, rozstawionych W odstępach nie większych niż 50 cm,
d) rynny powinny mieć wlutowane wpusty do rur spustowych.
Rury, spustowe powinny być:
a) wykonane z pojedynczych członów odpowiadających długości arkusza blachy i składane    
w elementy wieloczłonowe,
b) łączone w złączach pionowych na rąbek pojedynczy leżących, a w złączach poziomych na 
zakład szerokości 40 mm; złącza powinny być lutowane na całej długości,
c) mocowane do ścian uchwytami, rozstawionymi w odstępach nie większych niż 3 m w 
sposób trwały przez wbicie trzpienia w spoiny muru lub osadzenie w zaprawie cementowej w 
wykutych gniazdach,
d)  leje spustowe – zbiorniczki 40x30x30 cm w miejscach łączenia rynien z rurami 
spustowymi,

Uwaga przed zamontowaniem rur deszczowych należy sprawdzić drożność przykanalików 
deszczowych, w przypadku braku drożności należy je oczyścić. Jeżeli przykanalik okaże się 
niedrożny z powodu wad konstrukcyjnych, zużycia materiału, zapadlin będzie podlegał 
odrębnej wycenie w uzgodnieniu z inwestorem.

Kontrola jakości

Ogólne wymagania podano w ST 00.00. "Wymagania ogólne" 
Kontrola jakości wykonania robót polega na sprawdzeniu, prawidłowości wykonania 
elementów, poziomów i pionów, estetyki wykonania, prawidłowości spadków rynien i 
montażu rur spustowych, sprawdzenia jakości robót blacharskich.
Kontrola wykonania podkładów pod obróbki blacharskie powinna być przeprowadzona przez 
Inspektora nadzoru przed przystąpieniem do ich wykonania pokryć zgodnie z wymaganiami 
normy PN-61/B- 10245.
Kontrola wykonania obróbek blacharskich polega na: sprawdzeniu zamocowania, spadków     
i zabezpieczenia blacharki przed negatywnym wpływem dalszych procesów oraz wysunięcia 
poza projektowaną płaszczyznę ściany.
Kontrola wykonania sytemu rynnowego polega na sprawdzeniu zgodności ich wykonania       
z powołanymi normami przedmiotowymi i wymaganiami specyfikacji. Kontrola ta 
przeprowadzana jest przez Inspektora nadzoru:

a) w odniesieniu do prac zanikających (kontrola międzyoperacyjna) - podczas wykonania
prac montażowych,

b) w odniesieniu do właściwości całości wykonanych obróbek blacharskich wraz 
systemem rynnowym (kontrola końcowa) - po zakończeniu prac.

związane z jej przygotowaniem, wykonaniem, umocowaniem i uszczelnieniem jako 
kompletna obróbka.
Rynny i rury spustowe oblicza się w metrach (m) z dokładnością do 0,50 m, w długość 
wykonanych rynien i rur spustowych. W jednostkę obmiarową są wliczane wszystkie 
czynności związane z przygotowaniem, wykonaniem, umocowaniem i uszczelnieniem jako 
kompletne urządzenie do odprowadzania wód opadowych.



. W jednostkę obmiarową są wliczane wszystkie czynności związane z odkopaniem 
istniejących rur deszczowych, przygotowaniem do montażu, wykonaniem montażu, 
umocowaniem    i uszczelnieniem jako kompletna rura deszczowa z osadnikiem oraz 
sprawdzeniem i udrożnieniem przykanalika.
 
Jednostka obmiaru
Ogólne wymagania podano w ST Kod CPV 45000000-1 "Wymagania ogólne" 
Jednostką obmiarową robót jest:

 (m2) - obróbki blacharskie,
 (m) - rynny i rury spustowe,
 (kpl) – rury deszczowe i studnie chłonne

Odbiór

Ogólne wymagania podano w ST Kod CPV 45000000-1 "Wymagania ogólne" 
Kierownik budowy zgłasza gotowość do odbioru elementy na podstawie zapisów w dzienniku
budowy.
Odbioru dokonuje Inspektor Nadzoru na podstawie odbiorów częściowych, oglądu, wpisów 
do dziennika budowy i sprawdzeniu z dokumentacją - ST.
Podstawa płatności
Ogólne wymagania podano w ST Kod CPV 45000000-1 "Wymagania ogólne" 
Płatność zgodnie z dokumentami umownymi.
Płaci się za ustaloną ilość wykonach robót ustalonych na podstawie książki obmiarów, 
sprawdzonej        i podpisanej przez kierownika budowy i inspektora nadzoru, wg ceny 
jednostkowej określonej        w ofercie wykonanych robót, jednostka obmiarowa obejmuje 
komplet  robót w tym:
- przygotowanie stanowiska roboczego,
- dostarczenie materiałów i sprzętu,
- obsługę sprzętu,
- ustawienie i rozbiórkę rusztowań,
- wykonanie robót montażowych,
- oczyszczenie miejsca pracy z resztek materiałów,
- likwidacja stanowiska roboczego.
Jednostki obmiarowe zostały określone w pkt 6 – Zasady obmiaru robót

.

Stolarka okienna
 stolarka okienna z profili PCV, pięciokomorowych, o wsp. Uk ≤ 1,5 W/(m2xK),
 szyby zespolone o wsp. Uk ≤ 1,1 W/(m2x K),
 nawiewniki automatyczne higrosterowane lub ciśnieniowe – w każdej sztuce stolarki,
 parapety z  konglomeratu ,płyty postforming lub PCV, parapety zewnętrzne z blachy

stalowej powlekanej lub ocynkowanej,
 współczynnik infiltracji powietrza 0,5 – 1,0 m³ [h x m (da Pa)2/3],
 okno jednoskrzydłowe: rozwieralno – uchylne,

Przed osadzeniem okien należy sprawdzić dokładność wykonania ościeży i stan powierzchni,
do których ma przylegać ościeżnica. W przypadku występowania dużych ubytków ościeżach
po  demontażu  okien  drewnianych  lub  zabrudzenia  powierzchni  ościeży,  ościeże  należy
oczyścić  i  naprawić.  W  sprawdzone  i  przygotowane  ościeże,  o  oczyszczonych  z  pyłu



powierzchniach należy wstawić okna PCV na podkładkach lub listwach. Ustawienie okien
należy sprawdzić  w pionie  i  poziomie  oraz  dokonać  pomiaru  przekątnych.  Dopuszczalne
odchylenie od pionu i poziomu nie powinno być większe niż 2 mm na 1m wysokości okna
jednak nie więcej niż 3 mm na całej długości elementów ościeżnicy.

Różnice wymiarów przekątnych nie powinny być większe niż:
 1 mm przy długości przekątnej do 1 m
 2 mm przy długości przekątnej do 2 m
 3 mm przy długości przekątnej powyżej 2 m

Po  ustawieniu  okna  należy  sprawdzić  sprawność  działania  skrzydeł  przy  otwieraniu  i
zamykaniu.  Zamocowane  okno  należy  uszczelnić  pod  względem  termicznym.  Szczelina
pomiędzy oknem a ścianą wypełniana jest materiałem uszczelniającym w postaci pianki. 

Podczas montażu okien w budynku należy stosować następujące elementy kotwiące:
 na  wysokości  elementu  po  obydwu  stronach  okna  stosować  co  najmniej  po  dwa

elementy mocujące w odległości nie większej niż 20 cm od naroża,
 maksymalna  odległość  pomiędzy  punktami  mocowania  wynosi  70  cm,  dodatkowe

elementy mocujące stosowane są przy punktach zamykających, aby zapobiec powstaniu
odkształceń podczas zamykania,

 na szerokości elementu - jeden element kotwiący na każdy metr bieżący.

Między  powierzchnią  profili  a  tynkiem  lub  inną  zewnętrzną  warstwą  licową  należy
pozostawić  szczelinę  minimum  1  mm,  którą  po  zakończeniu  robót  wypełnia  się  trwale
plastyczną masą uszczelniającą (silikonem).
Podokienniki wewnętrzne z  PCV  w jasnej barwie ustalonej z Zamawiającym. Podokienniki 
zewnętrzne z blachy stalowej powlekanej, w kolorze komponującym się z pozostałymi 
elementami elewacji.

Ogólne zasady wykonywania tynków
Przed przystąpieniem do wykonywania robót tynkowych powinny być zakończone wszystkie 
roboty instalacyjne podtynkowe, zamurowane przebicia i bruzdy, osadzone ościeżnice 
drzwiowe i okienne. Tynki należy wykonywać w temperaturze nie niższej niż +5°C pod 
warunkiem, że w ciągu doby nie nastąpi spadek poniżej 0°C. W niższych temperaturach 
można wykonywać tynki jedynie przy zastosowaniu odpowiednich środków 
zabezpieczających.
 
Przygotowanie podłoży
Bezpośrednio przed tynkowaniem podłoże należy oczyścić z kurzu szczotkami oraz usunąć 
plamy z rdzy i substancji tłustych. Plamy z substancji tłustych można usunąć przez zmycie 
10% roztworem szarego mydła lub przez wypalenie lampą benzynową. Nadmiernie suchą 
powierzchnię podłoża należy zwilżyć wodą.

Tynki w technologii tradycyjnej
Tynki cementowo-wapienne przewidziano na ścianach murowanych. Tynki wykonywać po 
wykonaniu instalacji. 
Przy wykonywaniu tynków wymagane jest stosowanie podtynkowych,
nierdzewnych listew narożnikowych. Tynk trójwarstwowy powinien być wykonany z 
obrzutki, narzutu i gładzi. Narzut tynków wewnętrznych należy wykonać według pasów i 
listew kierunkowych. Gładź należy nanosić po związaniu warstwy narzutu, lecz przed jej 



stwardnieniem. Podczas zacierania warstwa gładzi powinna być mocno dociskana do warstwy
narzutu.
Należy stosować zaprawy cementowo-wapienne – w tynkach nie narażonych na
zawilgocenie o stosunku 1:1:4, – w tynkach narażonych na zawilgocenie.
 Wykonanie tynków dwuwarstwowych kat III
Tynk dwuwarstwowy powinien być wykonany z obrzutki i narzutu. Obrzutkę należy
wykonać z zaprawy cementowej w stosunku 1:1 o konsystencji odpowiadającej 10-12
cm zagłębienia stożka pomiarowego. Grubość obrzutki powinna wynosić 3-4 mm.
Narzut tynków należy wykonać według pasów i listew kierunkowych.
Konsystencja zaprawy powinna odpowiadać 7-10 cm. zanurzenia stożka
pomiarowego. Grubość narzutu powinna wynosić 8-15 mm. Narzut powinien być
zatarty na gładko. Należy stosować zaprawy cementowo-wapienne w tynkach

 Ogólne zasady kontroli jakości Robót

Ogólne zasady kontroli jakości Robót podano w OST .

Wymogi szczegółowe

Badania w czasie prowadzenia Robót polegają na sprawdzaniu przez Inspektora na bieżąco, w
miarę postępu Robót, jakości używanych przez Wykonawcę materiałów i zgodności 
wykonywanych Robót  z Dokumentacją Kosztorysową  i wymaganiami OST.
W szczególności obejmują:
- badanie dostaw materiałów,
- kontrolę prawidłowości wykonania robót (geometrii i technologii),
- kontrolę poprawności wykonania i skuteczności uszczelnień,
- prawidłowości wykonania podłoża
- przyczepności tynków do podłoża
- grubości tynków
- wyglądu powierzchni tynków
- wykończenia tynków w newralgicznych miejscach
- ocenę estetyki wykonanych robót.
Bieżąca kontrola obejmuje wizualne sprawdzenie wszystkich elementów procesu
technologicznego oraz sprawdzenie zgodności dostarczonych przez Wykonawcę
dokumentów dotyczących stosowanych materiałów z wymogami prawa.
narażonych na zawilgocenie w stosunku 1:0,3:4, w pozostałych 1:2:10. Dopuszczalne 
odchyłki – od płaszczyzny 3 mm i w liczbie nie większej niż 3 na całej dł. Łaty kontrolnej 2 
m. Odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku:-
- pionowego – nie większe niż 2 mm na 1 m i ogółem nie więcej niż 4 mm.
- poziomego – nie większe niż 3 mm na 1 m i ogółem nie więcej niż 6 mm na całej
powierzchni między przegrodami pionowymi.

Ogólne zasady wykonywania okładzin ceramicznych.
Podłożem pod okładziny ceramiczne mocowane na kompozycjach klejowych mogą być:
- ściany betonowe
- otynkowane mury z elementów drobno wymiarowych
- płyty gipsowo kartonowe.
Przed przystąpieniem do robot okładzinowych należy sprawdzić prawidłowość
przygotowania podłoża. Podłoża betonowe powinny być czyste, odpylone, pozbawione 
resztek środków antyadhezyjnych i starych powłok, bez raków, pęknięć i ubytków.



Połączenia i spoiny miedzy elementami prefabrykowanymi powinny być płaskie i równe. W 
przypadku wystąpienia nierówności należy je zeszlifować, a ubytki i uskoki wyrównać 
zaprawę cementową lub specjalnymi masami naprawczymi. W przypadku ścian z elementów 
drobno wymiarowych tynk powinien być dwuwarstwowy,
wykonany z zaprawy cementowej lub cementowo-wapiennej M4-M7. W przypadku podłoży 
nasiąkliwych zaleca się zagruntowanie preparatem gruntującym (zgodnie z instrukcja 
producenta). W zakresie wykonania powierzchni i krawędzi podłoże powinno spełniać 
następujące wymagania:
- powierzchnia czysta, niezapylona, bez ubytków i tłustych plam, oczyszczona ze
starych powłok malarskich,
- odchylenie powierzchni tynku od płaszczyzny oraz odchylenie krawędzi od linii
prostej, mierzone łata kontrolna o długości 2 m, nie może przekraczać 3 mm przy
liczbie odchyłek nie większej niż 3mm na długości łaty, odchylenie powierzchni od
kierunku pionowego nie może być większe niż 4 mm na wysokości kondygn.,
- odchylenie powierzchni od kierunku poziomego nie może być większe ni8 2 mm na 1m.
- Nie dopuszcza się wykonywania okładzin ceramicznych mocowanych na
kompozycjach klejących na podłożach pokrytych starymi powłokami malarskimi,
tynkiem z zaprawy cementowej, cementowo-wapiennej, wapiennej i gipsowej marki
niższej niż M4.
 Malowanie tynków zewnętrznych
Farba lateksowa
Farby lateksowe - produkty odporne na zmywanie i szorowanie zabrudzeń. O tych
właściwościach informują parametry dwóch powszechnie stosowanych norm
odporności: PN-EN 13300 lub PN 92/C-81517. Klasyfikacja wg normy PN-EN 13300
zakłada badanie odporności farb wg normy ISO 11998. Zgodnie z nią farby dzieli się na klasy
od pierwszej do piątej, ale tylko pierwsze dwie (klasa I i II) pozwalają na nazwanie farby 
produktem o wysokiej odporności mechanicznej, a konkretnie odporności na szorowanie na 
mokro. 
Farba lateksowa odporna na zmywanie czy szorowanie powinna się charakteryzować 
następującymi parametrami:
- klasa I i II lub 2000–5000 cykli mycia (norma odporności),
- wydajność na poziomie 10–15 m2/l przy jednokrotnym malowaniu,
- nie żółknie,
- wysoka siła krycia,
- dobra przyczepność do podłoża,
- nie kapiąca.
Powłoki z farb lateksowych powinny być niezmywalne, przy stosowaniu środków myjących i 
dezynfekujących.
Powłoki powinny dawać aksamitno-matowy wygląd powierzchni.
Barwa powłok powinna być jednolita, bez smug i plam.
Powierzchnia powłok bez uszkodzeń, smug, plam i śladów pędzla.

 Odbiór robót malarskich
Sprawdzenie wyglądu zewnętrznego powłok malarskich polegające na stwierdzeniu 
równomiernego rozłożenia farby, jednolitego natężenia barwy i zgodności ze wzorcem 
producenta, braku prześwitu i dostrzegalnych skupisk lub grudek nieroztartego pigmentu lub 
wypełniaczy, braku plam, smug, zacieków, pęcherzy odstających płatów powłoki, widocznych
okiem śladów pędzla itp., w stopniu kwalifikującym powierzchnię malowaną do powłok o 
dobrej, jakości wykonania.
Sprawdzenie odporności powłoki na wycieranie polegające na lekkim, kilkakrotnym potarciu 
jej powierzchni miękką, wełnianą lub bawełnianą szmatką kontrastowego koloru.



Sprawdzenie odporności powłoki na zarysowanie.
Sprawdzenie przyczepności powłoki do podłoża polegające na próbie poderwania ostrym 
narzędziem powłoki od podłoża.
Sprawdzenie odporności powłoki na zmywanie wodą polegające na zwilżaniu badanej 
powierzchni powłoki przez kilkakrotne potarcie mokrą miękką szczotką lub szmatką.


	szyby zespolone o wsp. Uk ≤ 1,1 W/(m2x K),
	współczynnik infiltracji powietrza 0,5 – 1,0 m³ [h x m (da Pa)2/3],
	maksymalna odległość pomiędzy punktami mocowania wynosi 70 cm, dodatkowe elementy mocujące stosowane są przy punktach zamykających, aby zapobiec powstaniu odkształceń podczas zamykania,

